
Id: QDIDY-FSXRT-THIQH-ZNXEM-UKGNO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/344/10
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE

z dnia 17 czerwca 2010 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - drzew uznanych za pomnik przyrody nr 173, rosnących na 
działce nr ew. 214 w miejscowości Zdonia, Gmina Zakliczyn. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku, 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku O ochronie przyrody (Dz. 
U. z 2009 roku, Nr 151, poz. 1220 z późn.zm.) - Rada Miejska w Zakliczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Tarnowie ze względu na utratę 
wartości przyrodniczej i zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego, znosi się pomnik przyrody ustanowiony 
Zarządzeniem Nr 2 /87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 roku w sprawie uznania tworów przyrody 
za pomniki przyrody Nr. 173 – czterech lip drobnolistnych, rosnących na działce ewidencyjnej nr 214 
w miejscowości Zdonia, Gmina Zakliczyn w otoczeniu dwóch zabytkowych kapliczek sakralnych z XIX wieku , na 
posesji Nr 82 własności Stanisławy Fijor tj., 

1) Lipa drobnolistna o obwodzie pnia wynoszącym 296 cm, 

2) Lipa drobnolistna o obwodzie pnia wynoszącym 260 cm, 

3) Lipa drobnolistna o obwodzie 260 cm, 

4) Lipa drobnolistna o obwodzie 246 cm, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 



Id: QDIDY-FSXRT-THIQH-ZNXEM-UKGNO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Nr XLI/344/10 Rady Miejskiej w Zakliczynie z dnia 17 czerwca 2010 roku. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151. poz 1220 
z późn.zm.) zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na 
które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienie ochrony dokonuje Rada Miejska w Zakliczynie w drodze 
uchwały w oparciu o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska . Pani Stanisława 
Fijor zam. Zdonia 82, 32-840 Zakliczyn zwróciła się z wnioskiem o zniesienie pomnika przyrody nr 173 - czterech 
lip drobnolistnych, rosnących w miejscowości Zdonia, w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego, w tym mieszkańcom posesji 82 i sąsiednich oraz utratą wartości przyrodniczych przez ww. drzewa. 
Aktem tworzącym formę przyrody było Zarządzenie Nr. 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26 lutego 1987 roku 
w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Tarnowskiego Nr 3. Pomnikowe okazy - 4 lipy drobnolistne są usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie 
drewnianego budynku mieszkalnego oraz stajni, nad drogą, a ponadto pod drzewami znajdują się dwie zabytkowe 
kapliczki. Teren na którym rosną lipy to zbocze wzgórza, przez co drzewa narażone są na silniejsze wiatry: 

1) Lipa drobnolistna o obwodzie pnia wynoszącym 296 cm - ślady po cięciach korekcyjnych, zabezpieczone 
konary za pomocą lin, konary z posuszem, w górnych konarach widoczne otwory - dziuple, pod drzewem linia 
energetyczna, obok w bezpośrednim sąsiedztwie budynek mieszkalny; 

2) Lipa drobnolistna o obwodzie pnia wynoszącym 260 cm - widoczny posusz w koronie, rośnie na skarpie, ma 
wystające nad grunt korzenie co grozi utratą stabilności,w najbliższym sąsiedztwie budynek mieszkalny, nad linia 
energetyczna; 

3) Lipa drobnolistna o obwodzie 260 cm - rosnąca nad drugą kapliczką , drzewo posiada znaczny ubytek wgłębny, 
widoczne również inne otwory – dziuple, drzewo nachylone w stronę ścieżki prowadzącej do domu, obok stajni; 

4) Lipa drobnolistna o obwodzie 246 cm, widoczny posusz w koronie, drzewo rośnie nad linią energetyczną oraz 
nad drogą, obok stajni. Przyczyną zniesienia pomnika przyrody podlegającego ochronie przyrody jest utrata 
wartości przyrodniczej ww. drzew i stwarzanie zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego dla ludzi i mienia. 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

Władysława Kuzera


